

19. Ansøgning om tilskud til Større Vidensdeling og større inklusion fra Københavns Internationale Forening (2010-6047)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget og giver afslag på støtte til Større Vidensdeling og større inklusion

Problemstilling

Københavns Internationale Forening søger 163.200 kr til projektet ”Større vidensdeling og større inklusion”. Foreningen vil i kraft af sit netværk og aktiviteter løfte foreningens frivillige indsats i lokalområdet og udvikle et endnu tættere samarbejde med de lokale aktører. Dette med henblik på at øge effekten af foreningens aktiviteter.

Projektet er rettet mod tre målgrupper: de professionelle, brugerne og de frivillige. De professionelle skal via projektet støttes i at videreudvikle og udbrede det målrettede integrationsarbejde bl.a. via netværkstræf. I forhold til brugerne skal foreningens aktiviteter fokuseres på at øge deres tilgang til bl.a. uddannelse, idræt, foreningsliv. I forhold til de frivillige vil foreningen arbejde målrettet for at uddanne, rekruttere og udvikle nye frivillighedskoncepter. Udover disse indsatser skal foreningens nuværende aktiviteter styrkes.

Foreningen har fået 367.850 kr i støtte fra Kultur- og fritidsforvaltningen i Københavns Kommune til generel drift af foreningen. Foreningen finansierer selv administrationen af dette projekt (7.000 kr). Lokaludvalget søges om støtte til kursusaktiviteter (60.000 kr), informationsmøder m.v. (25.000 kr), PR (15.000 kr), styrkelse af nuværende aktiviteter (20.000 kr.), kørsel og telefon (15.000 kr), anskaffelser (14.200 kr), revision (7.000 kr), evaluering (7.000 kr).

Projektet gennemføres i perioden 1.2.2010 til 1.3.2011. og vil blive afholdt i foreningens lokaler i Gadelandet 18, 2700 Brønshøj.

Sekretariatet har fra ansøger udbedt sig

- en detaljeret beskrivelse af de aktiviteter foreningen vil gennemføre i forbindelse med projektet, samt en beskrivelse af hvorledes de nuværende aktiviteter skal styrkes.
- en afklaring af om det er en ’forandring’ eller ’forankrings’ plan der tænkes at blive udarbejdet.
- en afklaring af foreningens rolle i forhold til det beskrevne netværkstræf
- vi har desuden gjort opmærksom på at foreningen ikke kan søge om støtte til projekter som Lokaludvalget allerede har støttet med mindre aktiviteterne har ændret eller udviklet sig og derfor har behov for yderligere støtte.

Sekretariatet har ikke modtaget de ønskede manglende oplysninger til ansøgningen.

Ansøgningen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget og Børn-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget.

BUFI vil først behandle ansøgningen, når sekretariatets spørgsmål er besvaret. BUFI bemærker i øvrigt, at det er vanskelig at forstå, hvad de konkrete aktiviteter er, samt at det ikke er tydeligt om de involverede parter (professionelle, brugerne og de frivillige) er interesserede i at deltage.

BUFI overvejer at foreslå et møde med KIF, KFF og BUFI om 1) KIF's gennemførte aktiviteter og deres finansiering, 2) KIF's planlagte/ønskede aktiviteter og deres finansiering og 3) KIF's aktiviteter, målsætninger og medlemsstruktur.

SOSU indstiller, at projektet gives afslag. Det forekommer at være et lukket miljø, og projektet synes ikke at være separat fra foreningens almindelige virke (som støttes under kultur- og fritid) - en del af de skitserede aktiviteter har været behandlet i tidligere ansøgninger.

Løsning

Lokaludvalget giver afslag på støtte til projektet med den begrundelse, at ansøgningen er mangelfuld, og der savnes beskrivelse af de konkrete aktiviteter. Dertil kommer at projektet synes at være en del af foreningens almindelige virke, som modtager driftsstøtte fra Kultur- og Fritidsforvaltningen. En del af aktiviteterne har været behandlet i tidligere ansøgninger, og der henvises til Lokaludvalgets afslagsbegrundelser til disse.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 2.714.960 kr. på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

